M
at
 –
N
r.
67
00
02

5.6  Nullpunkt-Abgleich 9
6  Technische Daten 9
7  Bestellangaben 10
8  Zubehör / Ersatzteile 10
9  Geräteabmessungen 10
4  ZBE I2-000
Stand: 05.01.2018 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670002 D/E/F
Vorwort
Für Sie, den Benutzer unseres Produktes, haben wir in dieser
Dokumentation die wichtigsten Hinweise zum Bedienen und Warten
zusammengestellt.
Sie dient Ihnen dazu, das Produkt kennen zu lernen und seine
bestimmungsgemäßen Einsatzmöglichkeiten optimal zu nutzen.
Diese Dokumentation muss ständig am Einsatzort verfügbar sein.
Bitte beachten Sie, dass die in dieser Dokumentation gemachten
Angaben der Gerätetechnik zu dem Zeitpunkt der Literaturerstellung
entsprechen. Abweichungen bei technischen Angaben, Abbildungen
und Maßen sind deshalb möglich.
Entdecken Sie beim Lesen dieser Dokumentation Fehler oder haben
weitere Anregungen und Hinweise, so wenden Sie sich bitte an:
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Technische Dokumentation
Hauptstraße 27
66128 Saarbrücken
-Deutschland-
Tel: +49(0)6897 / 509-01
Fax: +49(0)6897 / 509-1726
Email: electronic@hydac.com
Die Redaktion freut sich über Ihre Mitarbeit.
„Aus der Praxis für die Praxis“
ZBE I2-000  5
Stand: 05.01.2018 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670002 D/E/F
1 Sicherheitshinweis
Überprüfen Sie vor der Inbetriebnahme den ordnungsgemäßen Zustand des Gerätes sowie
des mitgelieferten Zubehörs. Lesen Sie vor der Inbetriebnahme des Gerätes die
Bedienungsanleitung und stellen Sie sicher, dass das Gerät für Ihre Anwendung geeignet
ist.
Falsche Handhabung bzw. die Nichteinhaltung von Gebrauchshinweisen oder technischen
Angaben kann zu Sach- und / oder Personenschäden führen.
bedeutet, dass Tod, schwere Körperverletzung oder erheblicher
Sachschaden eintreten können, wenn die entsprechenden
Vorsichtsmaßnahmen nicht getroffen werden.
WARNUNG !
 bedeutet, dass eine leichte Körperverletzung oder ein Sachschaden
eintreten kann, wenn die entsprechenden Vorsichtsmaßnahmen nicht
getroffen werden.
VORSICHT !
 bezeichnet wichtige Informationen bzw. Merkmale und Anwendungstipps
des verwendeten Produkts.
2 Haftungsausschluss
Diese Bedienungsanleitung haben wir nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Es ist
dennoch nicht auszuschließen, dass trotz größter Sorgfalt sich Fehler eingeschlichen haben

10  ZBE I2-000
Stand: 05.01.2018 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670002 D/E/F
7 Bestellangaben
ZBE I2-000  Mat.-Nr.: 927183
8 Zubehör / Ersatzteile
ZBE 30-02 Sensorkabel M12x1, 5-polig,  2 m Mat.-Nr.  6040851
ZBE 30-05 Sensorkabel M12x1, 5-polig,  5 m Mat.-Nr. 6040852
ZBE 30-10 Sensorkabel M12x1, 5-polig, 10 m Mat.-Nr. 3267854
9 Geräteabmessungen
ZBE IO-Link  11
Stand: 09.02.2017 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669981 D/E/F
12  ZBE I2-000
Stand: 09.02.2017 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 669981 D/E/F
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstr. 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Web: www.hydac.com
E-Mail: electronic@hydac.com
Tel.: +49 (0)6897 509-01
Fax.: +49 (0)6897 509-1726
HYDAC Service
Für Fragen zu Reparaturen steht Ihnen der HYDAC Service zur Verfügung.
HYDAC SERVICE GMBH
Hauptstr. 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Tel.: +49 (0)6897 509-1936
Fax.: +49 (0)6897 509-1933
Anmerkung
Die Angaben in dieser Bedienungsanleitung beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Bei technischen Fragen, Hinweisen oder Störungen nehmen Sie bitte Kontakt mit Ihrer HYDAC-
Vertretung auf.
P
ar
t n
o.
: 6
70
00
2
/ E
di
tio
n:
 .2
01
8/
01
/0
5
D
 /
E
 /F
Operating Instructions
(Translation of original
instructions)
Current
Measurement
Adapter
ZBE I2-000
with HSI sensor
detection
2  ZBE I2-000
Edition: 2018-01-05 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Part No: 670002 D/E/F
ZBE I2-000  3
Edition: 2018-01-05  HYDAC ELECTRONIC GMBH  Part No: 670002 D/E/F
Table of Contents
1  Safety information 5
2  Disclaimer 5